
Pag. 1 a 3 

 

 
                                        
                     
                                                            
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Cutrofiano, prot. e data segnatura 
All’Albo online  

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 
Agli Atti PON Avv. pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021- FESR REACT EU - “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”  
 
OGGETTO: Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT  EU. Asse V  – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.   
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.   
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-6  
TITOLO PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  
CUP: E89J22000070006  
DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE. 
 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020  - Asse II  - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR)  – REACT 
EU.  Asse  V  –  Priorità d’investimento: 13i –  (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  
resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  
VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n.  1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, che ivi integralmente si richiama;   
VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto dell’11.04.2017, con la quale si approva l’adesione generale, 
da parte di questo Istituto Comprensivo, agli Avvisi emanati dal MI relativamente al PON-FSE 2014-2020;   
VISTA la candidatura n. 1073134 inoltrata da questo Istituto in data 11.01.2022;   
VISTA  la delibera n. 3 del Collegio docenti del 14.01.2022, con la quale si approva l’adesione specifica, da 
parte di questo Istituto Comprensivo, all’Avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 50636 del 27.12.2021;   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON BOSCO” 
Scuola dell’Infanzia | Scuola Primaria | Scuola Sec. di I grado con indirizzo musicale 

Via Catania, 30 Bis - 73020 CUTROFIANO (LE) - Tel. 0836 515145 - 0836 513012 
Distretto Scolastico LE 042 – C.F. 93057930757 

e-mail: leic823007@istruzione.it - pec: leic823007@pec.istruzione.it 
web: www.istitutocomprensivocutrofiano.edu.it 

 

mailto:taic807007@istruzione.it
mailto:taic807007@pec.istruzione.it




Pag. 2 a 3 

 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’istituto del 31.01.2022, con la quale si approva l’adesione specifica, da 
parte di questo Istituto Comprensivo, all’Avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 50636 del 27.12.2021;  
VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione delle iniziative 
cofinanziate dai FSE-FESR 2014 – 2020;   
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   
PRESO ATTO della nota MI prot. n. AOOGABMI – 0035942 che costituisce (a seguito dell’approvazione delle 
graduatorie con decreto del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 
marzo 2022, n. 10) formale autorizzazione della proposta progettale e del relativo impegno di spesa di 
questa Istituzione Scolastica a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  – Asse II  – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU;  
ACQUISITO il CUP n. E89J22000070006; 
VISTA l’iscrizione  in  bilancio  del  finanziamento  relativo  al  progetto  de  quo  (ns.  prot.  n.  6242  del  
21.06.2022); 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID/31732 del 25.07.2017; 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in  
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
VISTO il D.lgs. 30.03.2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.  129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il CCNL del Comparto 2016-2018 del 19.04.2018; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50”;  
VISTA la nota MIUR AOODGEFID/31732 del 25.07.2017; 
VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 09.11.2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il 
triennio 2022/2025; 
VISTA la Delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 26.01.2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2023; 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
PRESO ATTO che  per  la  realizzazione  del  percorso  formativo  occorre  selezionare  le  figure  
professionali indicate  in  oggetto,  prioritariamente  tra  il  personale interno  (si  veda  anche  nota  MIUR  
prot.  n.  34815 del 02.08.2017); 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”;  
VISTO l’avviso interno per la selezione della figura professionale di collaudatore prot. n. 1661 del 
18.02.2023; 
RILEVATA la necessità di individuare una figura dotata di peculiari competenze cui affidare l’espletamento 
delle suddette attività; 
VISTA l’unica istanza di partecipazione presentata dalla docente Colazzo Germana entro i termini indicati 
nell’avviso di selezione di cui sopra ed acquisita agli atti con prot. n. 2078 del 02.03.2023; 
ESAMINATI la domanda di partecipazione ed i relativi allegati; 
RITENUTO CHE le competenze possedute dalla docente Colazzo, deducibili dal curriculum vitae, sono 
congrue e coerenti con le finalità dell’incarico di collaudatore delle attrezzature per il progetto di cui 
all’oggetto;  



Pag. 3 a 3 

 

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico di valutazione delle candidature per la selezione interna della 
figura di collaudatore prot. n. 2525 del 07.03.2023; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
 

DECRETA 
Art. 1 - Affidamento incarico 
di conferire l’incarico di collaudatore nell’ambito del progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” - Cod: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-6 alla docente Colazzo Germana, in servizio presso la sopra 
intestata Istituzione scolastica. 
Art. 2 Orario di servizio e durata dell’incarico  
Il presente incarico ha validità dalla data odierna; per l’attuazione del progetto specificato in premessa è 
conferito l’incarico per un numero complessivo di ore pari a n. 16 (sedici) ore. La docente individuata si 
obbliga a svolgere le prestazioni oggetto del presente incarico in orario extra servizio, compilando 
puntualmente apposito timesheet con indicazione dell’orario di entrata e di uscita.  
Art.3 Retribuzione 
A fronte delle prestazioni effettivamente svolte, come da registro delle presenze predisposto, l’Istituto 
corrisponderà l’importo orario di € 17,50 lordo dipendente, onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, 
alloggio e viaggio) eventualmente affrontate, nel limite del tetto massimo previsto per il Piano autorizzato 
pari ad € 375,00. 
Il compenso spettante sarà liquidato in un’unica soluzione, assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali 
secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  
La determinazione dei compensi sarà effettuata in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate dalla 
documentazione probatoria appositamente predisposta ai sensi e per gli effetti della normativa di cui 
sopra. 
Art. 4 Compiti 
La figura prescelta dovrà: 
1. svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;  
2. controllare i documenti relativi alla consegna dei beni ed eventuali manuali d’uso;  
3. verificare il corretto funzionamento di tutte le attrezzature e degli impianti nei vari plessi dell’Istituto, la 
corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello elencato nel relativo capitolato tecni-
co predisposto in fase di progettazione;   
4. ad avvenuta consegna, provvedere al collaudo della fornitura e degli impianti, anche in tempi diversi, se-
condo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico;   
5. collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista  per tutte le problematiche relative al Piano FESR, al fine di 
soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano mede-
simo;  
6. redigere il verbale di collaudo. 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                         Prof. Valerio Vaglio 


		2023-03-07T20:19:37+0100
	VALERIO VAGLIO




